
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 имени В. ХОМЯКОВОЙ» 

Об утверждении графика проведения оценочных процедур 
во II полугодии 2021-2022 учебного года 

В соответствии с пунктом 10 части 3 статьи 28 Федерального закона № 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», руководствуясь письмом министерства образования 
Саратовской области № 01-26/5626 от 11.08.2021 года, в целях оптимизации и упорядочивания 
количества проводимых в общеобразовательном учреждении проверочных и иных 
диагностических работ (оценочных процедур) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на II полугодие 2021-2022 
учебного года (приложение № 1). 

2. Проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной параллели 
классов не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени, затрачиваемого на 
проведение оценочных процедур, не должен превышать 10% от всего объема учебного 
времени, отводимого на изучение данного учебного предмета в данной параллели в текущем 
учебном году. 

3. Не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением 
учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок 
является первым или последним в расписании. 

4. Не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной процедуры в 
день. 

5. Исключить замещение полноценного учебного процесса в соответствии с 
образовательной программой многократным выполнением однотипных заданий конкретной 
оценочной процедуры, проведения «предварительных» контрольных или проверочных работ 
непосредственно перед планируемой датой проведения оценочной процедуры. 

6. При проведении оценочной процедуры учитывать необходимость реализации в 
рамках учебного процесса таких этапов, как проверка работ обучающихся, формирование 
массива результатов оценочной процедуры, анализ результатов учителем, разбор ошибок, 
отработка выявленных проблем, при необходимости - повторение и закрепление материала. 

7. Не использовать для проведения оценочных процедур копии листов с заданиями, 
полученные в результате ксерографии. 

8. Контроль за выполнением графика проведения оценочных процедур на II полугодие 
2021-2022 учебного года возложить на заместителей директора по учебно-воспитательной 
работе, по параллелям курирования в соответствии с распределением обязанностей: 

- О.В. Вязкова- 1-4-ые классы 
- Н.В. Ананьева - 5-7-ые классы 
- А.Ю. Томина- 8-11-ые классы 
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Эигельсского муниципального района Саратовской области 
ул. Менделеева, д.За, 413116, г. Энгельс, Саратовская область, тел. (8453) 74-53-47, 

e-mail: engschool5@mail.ru , http//www. engschool5ucoz.ru 

ОТ 
ПРИКАЗ 

Э.С. Исаева 

mailto:engschool5@mail.ru


Приложение № 1 
к приказу № 7 ^Л . 2022г 

График оценочных процедур 
во 2 полугодии 2021-22 учебного года 

2-4 классов 
Дата 

проведения 
Класс Предмет Наименование оценочной процедуры 

11.01 4 а,в,г Русский язык Контрольное списывание «Ь знак после щипящих в 
глаголах, -тся, -ться в глаголах» 

14.01 4 6 Русский язык Контрольная работа «Изменение частей речи по 
числам и родам» 

17.01. 2а, в Математика Контрольная работа № 3 «Табличные случаи 
умножения и деления на 5, 6». 

18.01 4 а,в,г Математика Контрольная работа № 3 «Умножение 
многозначного числа на двузначное» 

20.01. 2 в Русский язык Контрольный диктант «Состав слова. Приставки» 
20.01. 3 а, б Математика Контрольная работа № 3 «Числовые равенства и 

неравенства» 
25.01. 3 а, б Русский язык Контрольное списывание 
25.01. 2а Русский язык Контрольный диктант «Состав слова. Приставки» 
27.01 4 а,в,г Русский язык Контрольный словарный диктант 
28.01 4 6 русский язык Контрольный словарный диктант 
02.02 2 6 Русский язык Контрольный диктант «Непроверяемые орфограммы 

в корне слова» 
03.02 2 6 Математика Контрольная работа № 2 «Все четыре действия» 
03.02 4 6 Математика Контрольная работа «Умножение многозначных 

чисел» 
04.02. 3 а, 6 Математика Контрольная работа № 4 «Умножение на 10 и на 

100. Решение задач» 
08.02. За, б Русский язык Контрольный диктант «Суффиксы имен 

существительных» 
08.02 4 а,в,г Математика Контрольная работа № 4 «Письменные приемы 

умножения чисел» 
10.02 4 а,в,г Русский язык Контрольный диктант «Окончание глаголов в 

прошедшем времени, суффиксы глаголов, 
безударные личные окончания глаголов» 

11.02. 4 6 Русский язык Контрольная работа «Безударные падежные 
окончания существительных» 

17.02 2 6 Русский язык Контрольный словарный диктант 
17.02. 2 в Русский язык Контрольное списывание «Правописание» 
21.02. 2а, в Математика Контрольная работа № 4 «Умножение и деление на 

7, 8, 9» 
21.02 2а Русский язык Контрольный словарный диктант 
22.02 2 6 Математика Контрольная работа № 3 «Измерение величин» 
01.03. За, б Математика Контрольная работа № 5 «Умножение двузначных и 

трехзначных чисел на однозначное число» 
02.03 2 6 Русский язык Контрольный диктант «Орфограммы корня» 
04.03? 3 а, 6 Русский язык Контрольный словарный диктант 
09.03 4 6 Математика Контрольная работа «Деление многозначных чисел» 
09.03 4 а,в,г Русский язык Контрольный диктант: «Гласные на конце наречий, 

ь знак на конце щипящйх» 
10.03. 2 а,в Русский язык Контрольное списывание «Правописание слов с 

изученными орфограммами». 



11.03 4 6 Русский язык Контрольный диктант «Безударные окончания 
склоняемых частей речи» 

15.03. 2a, в Математика Контрольная работа № 5 «Решение задач на кратное 
сравнение». 

17.03. 3 а, б Русский язык Контрольный диктант «Изученные орфограммы» 
23.03 4 а,в,г Математика Контрольная работа № 5 «Закрепление навыка 

деления на однозначное число» 
04.04 4 6 Русский язык Контрольная работа «Части речи» 
05.04 4 а,в,г Русский язык Контрольное изложение 
06.04 2 6 Русский язык Контрольный диктант «Имя существительное» 
05.04. За, б Русский язык Контрольный диктант «Правописание падежных 

окончаний имен существительных» 
16.04. 2 в Математика Контрольный математический диктант. 
19.04 4 6 Русский язык Контрольное списывание «Язык и речь. Слово» 
20.04 26 Русский язык Контрольное списывание «Части речи» 
20.04 4 а,в,г Математика Контрольная работа № 6 «Деление многозначного 

числа на двузначное и трехзначное число» 
21.04 2 6 Математика Контрольная работа № 4 «Учимся умножать и 

делить» 
21.04. 2 в Русский язык , Контрольный словарный диктант 
21.04. 3 а, 6 Математика Контрольная работа № 6 «Деление двузначных и 

трехзначных чисел на однозначное число» 
26.04. 2 а,в Математика Контрольная работа № 6 «Числовые выражения». 
29.04. 3 а, 6 Русский язык Контрольный диктант «Правописание падежных 

окончаний имен прилагательных» 
03.05 4 6 Русский язык Контрольное изложение 
11.05. 2 - 4 Русский язык Итоговый контрольный диктант по тексту 

администрации . 
1*2.05. 2 - 4 Математика Итоговая контрольная работа по тексту 

администрации 
» 

i 



Приложение № 2 к приказу 
от i M J M / 

График оценочных процедур 

на II полугодие 2021-2022 учебного года 

5а 

Дата 
проведения 

Предмет Наименование оценочной процедуры 

Дата 
проведения 

Предмет Наименование оценочной процедуры 

10.01.2022 рус.яз. контрольное сжатое изложение 
17.01.2022 маматематика Контрольная работа №5 по теме: "Площади" 
18.01.2022 рус.яз. обучающее изложение 
04.02.2022 математика Контрольная работа №6 по теме:" Обыкновенные 

дроби" 
07.02.2022 рус.яз. сочинение 
21.02.2022 рус.яз. обучающее сочинение 
22.02.2022 англ.яз Контрольная работа № 3 по теме "Свободное время" 
24.02.2022 англ.яз Лексический диктант по теме "Свободное время" 
10.03.2022 математика Контрольная работа №7 по теме: " Десятичные 

дроби"' 
18.03.2022 история Вклад древних эллинов в мировую культуру. 

Контрольное тестирование. 
07.04.2022 англ.яз. Контрольная работа №4 по теме "Путешествие" 
08.04.2022 математика Контрольная работа № 8 по теме: " Умножение и 

деление десятичных дробей" 
28.04.2022 математика Контрольная работа № 9 по теме:" Проценты" 
10.05.2022 математика Итоговая контрольная работа 
12.05.2022 англ.яз. Контрольная работа за год по тексту администрации 
27.05.2022 история Итоговая контрольная работа по теме: "Древний мир" 

56 

Дата 
проведения 

Предмет Наименование оценочной процедуры 

11.01.2022 рус.яз. контрольное сочинение-описание по картине 
19.01.2022 рус.яз. контрольный тест "Лексика" 
20.01.2022 математика Контрольная работа № 5 по теме: «Деление с 

остатком, площадь прямоугольника, объем 
прямоугольного параллелепипеда». 

24.01.2022 рус.яз. обучающее сочинение по личным впечатлениям 
31.01.2022 

«в 
рус.яз. обучающее выборочное изложение с изменением 

формы лица 
15.02.2022 математика Контрольная работа № 6 по теме "Обыкновенные 

дроби" 
17.02.2022 рус.яз. контрольный диктант "Морфемика.Орфография" 
07.03.2022 история Вклад древних эллинов в мировую культуру. 

Контрольное тестирование. 



10.03.2022 математика Контрольная работа № 7 по теме "Десятичные дроби" 
21.03.2022 англ.яз Контрольная работа №3 по теме "Свободное время" 
24.03.2022 англ.яз Лексический диктант по теме "Свободное время" 
07.04.2022 англ.яз. Контрольная работа №4 по теме "Путешествие" 
13.04.2022 математика Контрольная работа № 8 по теме "Умножение и 

деление десятичных дробей" 
03.05.2022 математика Контрольная работа № 9 по теме " Среднее 

арифметическое. Проценты" 
12.05.2022 англ. яз Контрольная работа за год по тексту администрации 
16.05.2022 математика Итоговая контрольная работа 
26.05.2022 история Итоговая контрольная работа по теме: "Древний мир" 

5в 

Дата 
проведения 

Предмет Наименование оценочной процедуры 

10.01.2022 литература Сочинение Тургенев "Му-Му". 
12.01.2022 русский язык Сочинение по картине И.Грабарь"Февральская 

лазурь" 
14.01.2022 литература Контрольная работа. 
21.01.2022 русский язык Контрольный тест по теме "Лексика". 
25.01.2022 русский язык Обучающее сочинение. 
26.01.2022 математика к/р №5 по теме "Площадь.Обьем" 
27.01.2022 литература Сочинение "Кавказский пленник". 
02.02.2022 русский язык Обучающее изложение. 
21.02.2022 русский язык Контрольный диктант "Морфемика". 
24.02.2022 математика к/р №6 "Обыкновенные дроби" 
25.02.2022 русский язык Обучающее сжатое изложение. 
10.03.2022 русский язык Контрольный диктант "Имя существительное". 
21.03.2022 русский язык Контрольное сочинение. 
22.03.2022 математика к/р №7 "Сложение и вычитание десятичных дробей" 
28.03.2022 русский язык Контрольный диктант"Имя прилагательное". 
07.04.2022 русский язык Обучающее сочинение. 
18.04.2022 русский язык Сочинение. 
26.04.2022 математика к/р №8 "Умножение и деление десятичных дробей" 
28.04.2022 русский язык Итоговый контрольный диктант. 
06.05.2022 русский язык Контрольное сжатое изложение. 
13.05.2022 математика к/р №9 "Проценты" 
16.05.2022 русский язык Обучающее сочинение рассказ по рисунку. 

6а 

Дата 
проведения 

Предмет Наименование оценочной процедуры 

10.01.2022 математика к/р №5 "Отношения и пропорции" 
11.01.2022 русский язык Сочинение по картине Крымова "Зимний вечер". 
12.01.2022 русский язык Сочинение-описание природы. 

~ 18.01.2022 математика с/р "Вероятность события" 
21.01.2022 математика к/р №6 "Окружность.Круг.Вероятность события" 
27.01.2022 русский язык К\Д Имя прилагательное. 
01.02.2022 математика с/р "Сравнение чисел" 
07.02.2022 математика к/р №7 "Рациональные числа" 
09.02.2022 история Контрольная работа по теме «Формирование единого 



Русского государства». 
14.02.2022 русский язык. Сочинение'Ъерегите пироду". 
17.02.2022 русский язык К/Д Имя числительное. 
18.02.2022 англ .яз. Контрольная работа № 3 по теме «Страна за 

океаном». 
21.02.2022 математика с/р "Свойства сложения и вычитания чисел" 
25.02.2022 математика к/р №8 "Сложение и вычитание рациональных чисел" 
09.03.2022 обществознание «Человек среди людей». Контрольная работа. 
11.03.2022 история «Становление Средневековой Европы (VI-XI вв.). 

Контрольная работа. 
13.03.2022 русский язык Сочинение-рассказ по сюжетным картинкам. 
17.03.2022 русский язык Сочинение-рассуждение. 
21.03.2022 математика с/р "Деление рациональных чисел" 
22.03.2022 математика к/р №9 "Умножение и деление рациональных чисел" 
28.03.2022 русский язык Контрольный диктант. 
04.04.2022 русский язык Контрольное сочинение-рассказ. 
07.04.2022 русский язык Сжатое изложение. 
18.04.2022 математика с/р "Решение задач с помощью уравнений" 
19.04.2022 математика к/р №10 "Решение уравнений и задач" 
20.04.2022 русский язык Сочинение-рассказ по сюжетным рисункам. 
24.04.2022 русский язык Обучающее выборочное сочинение. 
25.04.2022 русскии язык Контрольное изложение. 
29.04.2022 русский язык К/Д Глагол. 
04.05.2022 обществознание Человек в социальном измерении. Контрольная 

тестирование. 
13.05.2022 математика Итоговая к/р 
17.05.2022 математика к/р №11 "Координаты на плоскости" 
19.05.2022 англ.яз. Итоговая контрольная работа за год 
20.05.2022 русский язык Итоговый контрольный диктант. 
27.05.2022 история Итоговая контрольная работа по курсу истории 

средних веков. 
66 

Дата 
проведения 

Предмет Наименование оценочной процедуры 

21.01.2022 русский язык Контрольный диктант по теме «Имя прилагательное» 
24.01.2022 математика Контрольная работа №6 по теме:" Окружность. 

Круг." 
02.02.2022 маьематика Контрольная работа № 7 по теме:" Рациональные 

числа" 
08.02.2022 русский язык Контрольный диктант по теме «Имя числительное» 
16.02.2022 англ.яз. Контрольная работа № 3 по теме «Страна за 

океаном». 
21.02.2022 математика Контрольная работа №8 по теме:" Сложение и 

вычитание рациональных чисел" 
22.02.2022 обществознание «Человек среди людей». Контрольная работа. 
01.03.2022 русский язык Контрольное сочинение- рассуждение 
09.03.2022 история «Становление Средневековой Европы (VI-XI вв.). 

Контрольная работа. 
10.03.2022 русский язык Контрольный диктант по теме «Местоимение» 
16.03.2022 русский язык Контрольное сочинение- рассказ 
21.03.2022 математика Контрольная работа № 9 по теме:" Умножение и 

деление рациональных чисел" 
13.04.2022 математика Контрольная работа № 10 по теме:" Решение 



уравнений" 
15.04.2022 русский язык Контрольное изложение 
20.04.2022 русский язык Контрольный диктант по теме «Глагол» 
24.04.2022 обществознание Человек в социальном измерении. Контрольная 

тестирование. 
04.05.2022 математика Контрольная работа №11 по теме:" Координаты на 

плоскости" 
10.05.2022 русский язык Итоговый контрольный диктант 
11.05.2022 литература контрольная работа за второе полугодие 
12.05.2022 математика Итоговая контрольная работа 
20.05.2022 англ.яз. Итоговая контрольная работа за год 
25.05.2022 история Итоговая контрольная работа по курсу истории 

средних веков. 
6в 

Дата 
проведения 

Предмет Наименование оценочной процедуры 

19.01.2022 русский язык Контрольный диктант по теме «Имя прилагательное» 
29.01.2022 математика к\р№4 Отношения и пропорции" 
04.02.2022 история Контрольная работа по теме «Формирование единого 

Русского государства». 
07.02.2022 русский язык Контрольный диктант по теме «Имя числительное» 
10.02.2022 математика к\р№ 5 по теме"Окружность и круг" 
23.02.2022 математика к\р №6 по теме"Сложение и вычитание 

рациональных чисел". 
28.02.2022 русский язык Контрольное сочинение- рассуждение 
04.03.2022 история «Становление Средневековой Европы (VI-XI вв.). 

Контрольная работа 
• 07.03.2022 русский язык Контрольный диктант по теме «Местоимение» 

09.03.2022 обществознание «Человек среди людей». Контрольная работа. 
14.03.2022 русский язык Контрольное сочинение- рассказ 
20.03.2022 математика к\р №7 по теме"Деление рациональных чисел". 
05.04.2022 математика к\р № 8 по теме "Решение уравнений и задач" 
12.04.2022 русский язык Контрольное изложение 
18.04.2022 русский язык Контрольный диктант по теме «Глагол» 
28.04.2022 математика кр№9 "Координаты на плоскости." 
04.05.2022 обществознание Человек в социальном измерении. Контрольная 

тестирование. 
06.05.2022 русский язык Итоговый контрольный диктант 
15.05.2022 математика к\р№ 10 Итоговая контрольная работа. 
27.05.2022 история Итоговая контрольная работа по курсу истории 

средних веков. 
7а 

Дата 
проведения 

Предмет Наименование оценочной процедуры 

13.01.2022 геометрия Контрольная работа №2 по теме:" Равенство 
треугольников" 

18.01.2022 рус.яз. сочинение 
21.01.2022 англ.яз. Контрольная работа по теме "Животные вокруг нас." 
31.01.2022 алгебра Контрольная работа №4 по теме:" Формулы 

сокращенного умножения" 
01.02.2022 рус.яз. изложение 
16.02.2022 геометрия Контрольная работа №3 по теме: "Параллельные 



уравнений" 
15.04.2022 русский язык Контрольное изложение 
20.04.2022 русский язык Контрольный диктант по теме «Глагол» 
24.04.2022 обществознание Человек в социальном измерении. Контрольная 

тестирование. 
04.05.2022 математика Контрольная работа №11 по теме:" Координаты на 

плоскости" 
10.05.2022 русский язык Итоговый контрольный диктант 
11.05.2022 литература контрольная работа за второе полугодие 
12.05.2022 математика Итоговая контрольная работа 
20.05.2022 англ.яз. Итоговая контрольная работа за год 
25.05.2022 история Итоговая контрольная работа по курсу истории 

средних веков. 
6в 

Дата 
проведения 

Предмет Наименование оценочной процедуры 

19.01.2022 русский язык Контрольный диктант по теме «Имя прилагательное» 
29.01.2022 математика к\р№4 Отношения и пропорции" 
04.02.2022 история Контрольная работа по теме «Формирование единого 

Русского государства». 
07.02.2022 русскии язык Контрольный диктант по теме «Имя числительное» 
10.02.2022 математика к\р№ 5 по теме"Окружность и круг" 
23.02.2022 математика к\р №6 по теме "Сложение и вычитание 

рациональных чисел". 
28.02.2022 русский язык Контрольное сочинение- рассуждение 
04.03.2022 история «Становление Средневековой Европы (VI-XI вв.). 

Контрольная работа 
07.03.2022 русский язык Контрольный диктант по теме «Местоимение» 
09.03.2022 обществознание «Человек среди людей». Контрольная работа. 
14.03.2022 русский язык Контрольное сочинение- рассказ 
20.03.2022 математика к\р №7 по теме"Деление рациональных чисел". 
05.04.2022 математика к\р № 8 по теме "Решение уравнений и задач" 
12.04.2022 русский язык Контрольное изложение 
18.04.2022 русский язык Контрольный диктант по теме «Глагол» 
28.04.2022 математика кр№9 "Координаты на плоскости." 
04.05.2022 обществознание Человек в социальном измерении. Контрольная 

тестирование. 
06.05.2022 русский язык Итоговый контрольный диктант 
15.05.2022 математика к\р№ 10 Итоговая контрольная работа. 
27.05.2022 история Итоговая контрольная работа по курсу истории 

средних веков. 
7а 

Дата 
проведения 

Предмет Наименование оценочной процедуры 

13.01.2022 геометрия Контрольная работа №2 по теме:" Равенство 
треугольников" 

18.01.2022 рус.яз. сочинение 
21.01.2022 англ.яз. Контрольная работа по теме "Животные вокруг нас." 
31.01.2022 алгебра Контрольная работа №4 по теме:" Формулы 

сокращенного умножения" 
01.02.2022 рус.яз. изложение 
16.02.2022 геометрия Контрольная работа №3 по теме: "Параллельные 



прямые" 
19.02.2022 рус.яз. сочинение 
21.02.2022 алгебра Контрольная работа №5 по теме: " Разложение 

многочлена на множители" 
07.03.2022 физика Контрольная работа №2 по теме " Давление твердых 

тел, жидкостей и газов" 
16.03.2022 геометрия Контрольная работа №4 по теме: " Соотношения 

между сторонами и углами треугольника" 
05.04.2022 алгебра Контрольная работа № 6 по теме:" Функции" 
11.04.2022 англ.яз. Контрольная работа по теме "Основы экологии" 
18.04.2022 физика Контрольная работа № 3 по теме " Закон Архимеда" 
12.05.2022 геометрия Контрольная работа №5 по теме:" Прямоугольные 

треугольники" 
17.05.2022 алгебра Итоговая контрольная работа" 
19.05.2022 англ.яз. Контрольная работа по теме " Здоровье" 
26.05.2022 физика Контрольная работа № 4 по теме " Работа и 

мощность" 

76 

Дата Предмет Наименование оценочной процедуры 
проведения 

20.01.2022 рус.яз. сочинение по картине (yiip.273) 
24.01.2022 алгебра к\р№4 по теме: «Формулы сокращенного 

умножения» 
01.02.2022 геометрия к\р№ 5 по теме :"Признаки параллельности." 
02.02.2022 рус.яз. контрольный диктант "Наречие" 
09.02.2022 алгебра к\р № 6 по теме ; "Сумма и разность кубов." 
10.02.2022 рус.яз. контрольное сжатое изложение (упр.322) 
17.02.2022 алгебра к\р №7 по теме:" Формулы." 
22.02.2022 рус.яз. контрольное сочинение-описание по картине 
26.02.2022 геометрия к\р №8 по теме :" Соотношения между углами и 

сторонами в треугольнике." 
04.03.2022 физика контрольная работа № 2 по теме " Давление твердых 

тел, жидкостей и газов" 
16.03.2022 алгебра к\р № 9 по теме: "Системы уравнений." 
26.03.2022 геометрия к\р№10 по теме:" Прямоугольные треугольники." 
10.04.2022 геометрия Итоговая контрольная работа. 
11.04.2022 обществознание Человек в экономических отношениях. Контрольное 

тестирование. 
21.04.2022 физика Контрольная работа № 3 по теме "Закон Архимеда" 
27.04.2022 алгебра Итоговая контрольная работа. 
16.05.2022 математика Итоговая работа по текстам администрации. 
23.05.2022 история Итоговая работа по курсу «История Нового времени" 
26.05.2022 физика Контрольная работа № 4 по теме " Работа и 

мощность" 

Дата 
проведения 

Предмет Наименование оценочной процедуры 

18.01.2022 рус.яз. сочинение по картине(упр.273) 
28.01.2022 алгебра к\р №4 по теме :" Формулы сокращенного 

умножения." 



31.01.2022 рус.яз. контрольный диктант"Наречие" 
06.02.2022 геометрия К\Р №5 по теме :"Признаки параллельности." 
08.02.2022 рус.яз. контрольное сжатое изложение(упр.322) 
15.02.2022 алгебра к\р №6 по теме:"Сумма и разность кубов." 
21.02.2022 рус.яз. контрольное сочинение-описание по картине 
25.02.2022 алгебра к\р № 7 по теме :" Формулы." 
04.03.2022 физика контрольная работа № 2 по теме " Давление твердых 

тел, жидкостей и газов" 
07.03.2022 геометрия к\р № 8 по теме:" Соотношения между углами и 

сторонами." 
19.03.2022 алгебра к\р № 9 по теме :"Системы уравнений." 
31.03.2022 геометрия к\р № 10 по теме :" Прямоугольные треугольники." 
10.04.2022 алгебра Итоговая контрольная работа 
20.04.2022 геометрия Итоговая контрольная работа. 
21.04.2022 физика Контрольная работа № 3 по теме " Закон Архимеда" 
30.04.2022 обществознание Человек в экономических отношениях.Контрольное 

тестирование. 
15.05.2022 математика Итогова контрольная работа по тексту 

администрации. 
25.05.2022 история Итоговая работа по курсу «История Нового 

времени». 
26.05.2022 физика Контрольная работа № 4 по теме " Работа и 

мощность" 

8а 

Дата Предмет Наименование оценочной процедуры 
проведения 

10.01.2022 химия Практическая работа №3 «Приготовление растворов 
определенной концентрации». Инструктаж по ТБ. 

12.01.2022 алгебра с/р "Свойства степени с целым показателем" 
15.01.2022 алгебра к/р №3 "Степень с целым показателем" 
17.01.2022 химия Контрольная работа №2 по теме «Соединения 

химических элементов» 
19.01.2022 информатика Контрольная работа № 2 «Алгоритмы и 

исполнители» 
25.01.2022 информатика Контрольная работа № 2 «Алгоритмы и 

исполнители» 
29.01.2022 рус.яз. контрольный диктант по тексту администрации 
04.02.2022 геометрия с/р "Соотношения между сторонами и углами 

прямоуг. треугольника 
10.02.2022 англ.яз. Контрольная работа №3 по теме «Кино в моей 

жизни» 
11.02.2022 геометрия к/р №3 "Подобие треугольников" 
14.02.2022 химия Практическая работа №4 «Признаки химических 

реакций». Инструктаж по ТБ. 
19.02.2022 рус.яз. контрольное сочинение 

. 21.02.2022 химия Контрольная работа №3 по теме « Изменения, 
происходящие с веществами» 

22.02.2022 физика Контрольная работа " 3 по теме " Электрический ток. 
Соединение проводников" 

07.03.2022 химия Практическая работа №5 «Ионные реакции». 
Инструктаж по ТБ. 



11.03.2022 геометрия с/р "Вписанная и описанная окружности" 
18.03.2022 геометрия к/р №4 "Окружность" 
19.03.2022 алгебра к/р №4 "Арифметический квадратный корень" 
21.03.2022 физика Контрольная работа № 4 по теме " Работа и мощность 

тока" 
04.04.2022 химия Практическая работа №6 «Свойства кислот, 

оснований, оксидов и солей». Инструктаж по ТБ. 
14.04.2022 химия Практическая работа №7 «Решение 

экспериментальных задач». Инструктаж по ТБ. 
26.04.2022 геометрия итоговая к/р 
27.04.2022 алгебра к/р №5 "Квадратные уравнения" 
28.04.2022 химия Итоговая контрольная работа за курс 8 класса 
13.05.2022 англ.яз Контрольная работа по теме "Знаменитые люди всего 

мира" 
18.05.2022 алгебра Итоговая к/р 
23.05.2022 алгебра к/р №6 "Уравнения,сводящиеся к квадратным" 
24.05.2022 физика контрольная работа № 5 по теме " Световые явления" 
25.05.2022 англ.яз. Итоговая контрольная работа 

86 

Дата 
проведения 

Предмет Наименование оценочной процедуры 

10.01.2022 химия Практическая работа №3 «Приготовление растворов 
определенной концентрации». Инструктаж по ТБ. 

14.01.2022 геометрия контрольная работа № 2 по теме "Площади" 
17.01.2022 химия Контрольная работа №2 по теме «Соединения 

химических элементов» 
18.01.2022 русский язык Контрольное сочинение по картине К. Юона «Новая 

планета» 
19.01.2022 алгебра Контрольная работа № 3 по теме "Степень с целым 

показателем" 
03.02.2022 русский язык Контрольный диктант по теме «Предложения с 

однородными членами» 
15.02.2022 геометрия, 

химия 
Контрольная работа № 3 по теме "Подобные 
треугольники", Практическая работа №4 «Признаки 
химических реакций». Инструктаж по ТБ. 

22.02.2022 химия Контрольная работа №3 по теме « Изменения, 
происходящие с веществами» 

25.02.2022 физика Контрольная работа № 3 по теме " Электрический 
ток. Соединение проводников" 

26.02.2022 Контрольная работа № 2 «Алгоритмы и 
исполнители» 

07.03.2022 русский язык Контрольный диктант по теме «Предложения с 
обособленными членами» 

08.03.2022 химия Практическая работа №5 «Ионные реакции». 
Инструктаж по ТБ. 

. 10.03.2022 русский язык Контрольное сочинение-рассуждение на морально-
этическую тему 

14.03.2022 алгебра Контрольная работа № 4 по теме "Арифметический 
квадратный корень" 

15.03.2022 геометрия Контрольная работа № 4 по теме "Окружность" 
21.03.2022 физика Контрольная работа № 4 по теме "Работа и мощность 



тока" 
04.04.2022 химия Практическая работа №6 «Свойства кислот, 

оснований, оксидов и солей». Инструктаж по ТБ. 
12.04.2022 химия Практическая работа №7 «Решение 

экспериментальных задач». Инструктаж по ТБ. 
18.04.2022 алгебра Контрольная работа № 5 по теме " Квадратные 

уравнения" 
21.04.2022 русский язык Контрольное сочинение на тему о пользе чтения. 
26.04.2022 химия Итоговая контрольная работа за курс 8 класса 
05.05.2022 русский язык Итоговый контрольный диктант. 
13.05.2022 геометрия Итоговая контрольная работа 
17.05.2022 литература Итоговая контрольная работа 
18.05.2022 алгебра Итоговая контрольная работа 
23.05.2022 физика Контрольная работа № 5 по теме " Световые явления" 

8в 

Дата 
проведения 

Предмет Наименование оценочной процедуры 

12.01.2022 алгебра с/р " Степень с целым показателем" 
15.01.2022 алгебра, химия к/р №3 "Степень с целым показателем", 

Практическая работа №3 «Приготовление растворов 
определенной концентрации». Инструктаж по ТБ. 

19.01.2022 рус.яз. контрольное сочинение по картине (упр.212) 
22.01.2022 химия Контрольная работа №2 по теме «Соединения 

химических элементов 
04.02.2022 геометрия с/р "Соотношения между сторонами и углами 

треугольника" 
07.02.2022 рус.яз. контрольный диктант"Предложения с однородными 

членами" » 
11.02.2022 геометрия к/р №3 "Подобие треугольников" 
14.02.2022 обществознание Контрольное тестирование «Социальная сфера». 
16.02.2022 информатика Контрольная работа № 2 «Алгоритмы и 

исполнители» 
26.02.2022 химия Практическая работа №4 «Признаки химических 

реакций». Инструктаж по ТБ. 
01.03.2022 физика Контрольная работа № 3 по теме " Электрический 

ток. Соединение проводников" 
05.03.2022 химия Контрольная работа №3 по теме « Изменения, 

происходящие с веществами» 
10.03.2022 рус.яз. контрольный диктант "Предложения с 

обособленными членами" 
11.03.2022 геометрия с/р "Вписанная и описанная окружности" 
16.03.2022 рус.яз. контрольное сочинение-рассуждение на морально-

этическую тему 
18.03.2022 геометрия к/р №4 "Окружность" 
19.03.2022 алгебра, химия к/р №4 "Арифметический квадратный корень", 

Практическая работа №5 «Ионные реакции». 
Инструктаж по ТБ. 

23.03.2022 физика Контрольная работа № 4 по теме " Работа и мощность 
тока" 

16.04.2022 химия Практическая работа №6 «Свойства кислот, 
оснований, оксидов и солей». Инструктаж по ТБ. 



25.04.2022 химия Практическая работа №7 «Решение 
экспериментальных задач». Инструктаж по ТБ. 

26.04.2022 геометрия итоговая к/р 
27.04.2022 алгебра к/р №5 "Квадратные уравнения" 
28.04.2022 рус.яз. контрольное сочинение 
12.05.2022 рус.яз. итоговый К/д 
14.05.2022 химия Итоговая контрольная работа за курс 8 класса 
18.05.2022 алгебра итоговая к/р 
23.05.2022 алгебра к/р №6 "Уравнения, сводящиеся к квадратным" 
24.05.2022 физика контрольная работа № 5 по теме " Световые 

явления" 
27.05.2022 история Итоговая работа «История Нового времени. 18 вв.» 

9а 

Дата 
проведения 

Предмет Наименование оценочной процедуры 

10.01.2022 рус.яз. контрольное сочинение по картине 
11.01.2022 литература контрольное сочинение по роману Пушкина 
12.01.2022 алгебра Контрольная работа №3 по теме: "Неравенства второй 

степени" 
14.01.2022 русс.яз Изложение. 
19.01.2022 физика Контрольная работа № 4 по теме " Механические 

колебания и волны" 
27.01.2022 геометрия Контрольная работа № 3 по теме:" Соотношения 

между сторонами и углами треугольника" 
04.02.2022 русс.яз. контрольное сочинение-рассуждение 9.3. 
09.02.2022 информатика контрольная работа "Алгоритмизация и 

программирование" 
14.02.2022 литература контрольный тест по творчеству А.С. Пушкина. 
15.02.2022 литература сочинение Лермонтов "Герои нашего времени". 
20.02.2022 химия Практическая работа №4 «Решение 

экспериментальных задач по теме «Подгруппа 
кислорода». Инструктаж по ТБ. 

28.02.2022 алгебра Контрольная работа № 4 по теме:" Элементы 
прикладной математики" 

05.03.2022 химия Практическая работа №5 «Получение, распознавание 
и собирание газов». Инструктаж по ТБ 

12.03.2022 химия Практическая работа №6 «Экспериментальные задачи 
по теме Подгруппы углерода и азота». Инструктаж по 
ТБ 

14.03.2022 русс.яз Сжатое изложение 
15.03.2022 геометрия Контрольная работа №4 по теме:" Длина окружности 

и площадь круга" 
16.03.2022 русс яз Контрольная работа по форме ОГЭ. 
21.03.2022 физика Контрольная работа № 6 по теме " Строение атома и 

атомного ядра" 
. 07.04.2022 химия Контрольная работа № 2 по теме «Неметаллы» 

25.04.2022 алгебра Контрольная работа №5 по теме:" Числовые 
последовательности" 

02.05.2022 алгебра Итоговая контрольная работа в форме ОГЭ 
15.05.2022 геометрия Контрольная работа №5 по теме: "Движение" 
21.05.2022 химия Итоговая контрольная работа 



96 

Дата 
проведения 

Предмет Наименование оценочной процедуры 

20.01.2022 химия Практическая работа №4 «Решение 
экспериментальных задач по теме «Подгруппа 
кислорода». Инструктаж по ТБ 

24.01.2022 физика Контрольная работа № 4 по теме " Механические 
колебания и волны" 

25.01.2022 геометрия 
информатика 

к/р№3 "Соотношения между сторонами и углами 
треугольника" контрольная работа 
"Алгоритмизация и программирование" 

31.01.2022 алгебра к/р №3 "Системы неравенств и уравнений с 2 
переменными" 

01.03.2022 геометрия к/р№4 "Длина окружности и площадь круга" 
05.03.2022 химия Практическая работа №5 «Получение, распознавание 

и собирание газов». Инструктаж по ТБ 
12.03.2022 химия Практическая работа №6 «Экспериментальные задачи 

по теме Подгруппы углерода и азота». Инструктаж по 
ТБ 

15.03.2022 физика Контрольная работа № 5 по теме " Электромагнитные 
колебания и волны" 

23.03.2022 англ.яз. Контрольная работа по теме "Наука и техника." 
04.04.2022 алгебра к/р №4 "Элементы прикладной математики" 
07.04.2022 химия Контрольная работа № 2 по теме «Неметаллы» 
26.04.2022 геометрия к/р №5 "Движение" 
03.05.2022 физика Контрольная работа № 6 по теме " Строение атома и 

атомного ядра" 
10.05.2022 геометрия итоговая к/р 
12.05.2022 англ.яз. Контрольная работа по теме "Жизнь и проблемы 

подростков." 
14.05.2022 алгебра к/р№5 "Числовые последовательности" 
18.05.2022 алгебра итоговая к/р 
21.05.2022 химия Итоговая контрольная работа 

9в 

Дата 
проведения 

Предмет Наименование оценочной процедуры 

11.01.2022 литература сочинение по роману А.С. Пушкина" Е.О." 
13.01.2022 литература контрольный тест по творчеству Пушкина. 
15.01.2022 русский яз. сочинение по картине. 
20.01.2022 химия Практическая работа №4 «Решение 

экспериментальных задач по теме «Подгруппа 
кислорода». Инструктаж по ТБ 

26.01.2022 физика Контрольная работа № 4 по теме " Механические 
колебания и волны" 

28.01.2022 Геометрея К.\р №3 Соотношения между углами и сторонами в 
треугольнике 

. 31.01.2022 Алгебра к\р№3 Система неравенств с двумя неизвестными/ 
04.02.2022 русс.яз. контрольное сочинение изложение 9.3. 
07.02.2022 русс.яз. сжатое изложение. 
14.02.2022 литература Сочинение Лермонтов "Герои нашего времени". 
01.03.2022 Геометрия к\р№4 Длина окружности 
05.03.2022 химия Практическая работа №5 «Получение, распознавание 



и собирание газов». Инструктаж по ТБ 
10.03.2022 русс.яз. сжатое изложение. 
12.03.2022 химия Практическая работа №6 «Экспериментальные задачи 

по теме Подгруппы углерода и азота». Инструктаж по 
ТБ 

16.03.2022 русс.яз. Контрольная работа в форме ОГЭ. 
23.03.2022 физика Контрольная работа № 5 по теме " Электромагнитные 

колебания и волны" 
04.04.2022 Алгебра к\р№4Элементы прикладной математики 
07.04.2022 химия Контрольная работа № 2 по теме «Неметаллы» 
26.04.2022 Геометрия к\р№4 Движение 
10.05.2022 Геометрия Итоговая контрольная работа 
11.05.2022 физика Контрольная работа № 6 по теме " Строение атома и 

атомного ядра" 
15.05.2022 Алгебра к\р №5 Числовая последовательность. 
20.05.2022 Алгебра Итоговая контрольная работа 
21.05.2022 химия Итоговая контрольная работа 

10а 

Дата 
проведения 

Предмет Наименование оценочной процедуры 

13.01.2022 химия Практическая работа № 3 "Свойства спиртов" 
14.01.2022 обществознание Контрольная работа по теме: "Тенденции духовной 

жизни современной России". 
20.01.2022 химия Практическая работа 

№ 4 по теме: «Альдегиды и кетоны» 
26.01.2022 математика Контрольная работа №6 по теме " Показательные и 

логарифмические уравнения и неравенства" 
31.01.2022 химия Контрольная работа "Спирты и фенолы" 
01.02.2022 Контрольная работа по творчеству Ф.И.Тютчева, 

А.А.Фета 
07.02.2022 физика Контрольная работа № 4 по теме " Уравнение 

состояния. Газовые законы" 
10.02.2022 химия Практическая работа 

№ 5 по теме: «Карбоновые кислоты» 
14.02.2022 математика Контрольная № 7 по теме "Синус, косинус, тангенс 

угла" 
23.02.2022 физика Контрольная работа 

№ 5. по теме 2" Основы термодинамики" 
24.02.2022 химия Контрольная работа 

№ 4. по теме «Карбоновые кислоты и сложные 
эфиры» 

02.03.2022 математика Контрольная работа № 8 по теме 
"Перпендикулярность прямых и плоскостей" 

21.03.2022 химия Практическая работа № 6 по теме: «Углеводы» 
04.04.2022 математика Контрольная работа № 9 по теме 

"Тригонометрические функции числового аргумента" 
06.04.2022 физика Контрольная работа № 6 по теме " Электростатика" 
21.04.2022 химия Практическая работа №7 по теме: «Решение 

экспериментальных задач на идентификацию 
органических соединений.» 

25.04.2022 химия Практическая работа №8 по теме: «Решение 
экспериментальных задач на идентификацию 



органических соединений.» 
28.04.2022 обществознание Контрольная работа «Отрасли права». 
02.05.2022 физика Контрольная работа № 7 по теме " Законы 

постоянного тока" 
03.05.2022 русский язык Контрольная работа. Тест в формате ЕГЭ. 
06.05.2022 математика Контрольная работа № 10 по теме " Многогранники" 
12.05.2022 литература Итоговая контрольная работа 
16.05.2022 математика Итоговая контрольная работа 
19.05.2022 химия Итоговая контрольная работа по курсу 10 класса 
20.05.2022 обществознание Контрольная работа по теме: "Правосознание. 

Правовая культура". 
26.05.2022 история Контрольная работа по теме: "Новейшая история" 

11а 

Дата 
проведения 

Предмет Наименование оценочной процедуры 

13.01.2022 химия Контрольная работа №1 по теме «Строение вещества» 
01.02.2022 физика Контрольная работа по теме " Электромагнитные 

волны" 
11.02.2022 математика Тестировани в форме ЕГЭ 
02.03.2022 физика Контрольная работа № 4 по теме " Световые волны. 

Излучения и спектры" 
22.03.2022 Математика Тестирование в форме ЕГЭ. 
11.04.2022 русский язык Контрольная работа. Сочинение на основе исходного 

текста. 
18.04.2022 русский язык Контрольная работа. Сочинение на основе исходного 

текста. 
26.04.2022 физика Контрольная работа №5 по теме " Квантовая физика" 
02.05.2022 русскии язык Контрольное тестирование по форме ЕГЭ. 
04.05.2022 литература Контрольное тестирование. 
10.05.2022 математика Контрольное тестирование. 


		2024-01-05T14:41:30+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ В. ХОМЯКОВОЙ" ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




